ЗАМИШЕВСКОЕ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.04.2015г.                                                                                           № 26
с. Замишево
О введении особого противопожарного
режима, ограничения пребывания граждан в лесах
и въездах в них транспортных средств на территории
Замишевского сельского поселения
       В связи с повышением пожарной опасности на  территории Замишевского сельского поселения, высокой вероятности возникновения ЧС , вызванных сухой, теплой и ветреной
погодой, повышением класса пожарной опасности в лесах, в соответствии с федеральным законом от 21.12.994 года № 68 –ФЗ «  О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», постановлением  Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС» и в соответствии со статьей 30-ФЗ «О пожарной безопасности от 21.12.1994 г.№ 69-ФЗ ,пунктом 5 статьи 11 Лесного кодекса РФ, пунктом 37 Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 г. № 417:
    1.Ввести на территории Замишевского сельского поселения особый противопожарный режим с 1 мая по 20 мая 2015 года
    2.Временно до снижения пожарной опасности, ограничить посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, род деятельности которых не связан с работой в лесу.
    3.Организовать дежурство и контроль в выходные и праздничные дни.
    4.Запретить разведение костров, сжигание травы, проведение пожароопасных работ.
    5.Ответственным проводить ежедневный контроль за противопожарным состоянием территорий поселения.
    6.Инспеккторам сельской администрации провести работу с населением о запрете проведения сельскохозяйственных палов.
    7.Подготовить для возможного использования ранцевые огнетушители, мотопомпу.
    8.Инспекторам сельской администрации постоянно проводить разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
    9.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Замишевского сельского поселения                                В.Л .Войтенок

Исп.Красовская Т.Н.
99-4-62